

Vastaus valtuustoaloitteeseen Lempäälä-talo osallistuu Oranssit päivät -kampanjaan alkaen 25.11.2022 valaisemalla valittuja kohteita (esim. Lempäälä-talo) oranssiksi

Kunnanhallitus 20.06.2022 § 156

Valmistelija vs. hallintojohtaja Riku Rekonen

Valtuutettu Anita Huhtala jätti Vihreän valtuustoryhmän valmisteleman ja 27 valtuutetun tai varavaltuutetun allekirjoittaman aloitteen "Lempäälä-talo osallistuu Oranssit päivät -kampanjaan alkaen 25.11.2022 valaisemalla valittuja kohteita (esim. lempäälä-talo) oranssiksi".

Kunnanvaltuusto lähetti valtuustoaloitteen kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 14 luvun 1 §:n kunnanhallitus on toimivaltainen päättämään asiasta.

Lisätietoja vs. hallintojohtaja Riku Rekonen 050 3839 076.

Esittelijä	Kunnanjohtaja
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää ohjata valtuustoaloitteen henkilöstöprosessiin valmisteltavaksi.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.
Otteet	Henkilöstöjohtaja, tiedottaja

Kunnanhallitus 29.01.2024 § 23

Valmistelija henkilöstöjohtaja Auli Nevantie

Valtuutettu Anita Huhtala jätti 25.5.2022 27 valtuutetun ja varavaltuutetun allekirjoittaman valtuustoaloitteen koskien Lempäälän osallistumista Oranssit päivät-kampanjaan väkivallan puuttumiseksi ja tietoisuuden estämiseksi esimerkiksi valaisemalla valittuja kohteita oranssiksi.

Tausta

Kansainvälinen päivä naisiin kohdistuvan väkivallan lopettamiseksi on Yhdistyneiden kansakuntien (YK) julistama vuosipäivä, jolloin kiinnitetään huomiota naisiin kohdistuvaan väkivaltaan. Vuosipäivää on vietetty 25.11.1999 lähtien. YK:n kansainvälisiä oransseja päiviä naisiin kohdistuvan väkivallan lopettamiseksi vietetään joka vuosi 25.11.-10.12.

Koti on naiselle vaarallinen paikka. Joka kymmenes minuutti nainen kuolee väkivaltaan läheisensä käsissä. Joka kolmas nainen kohtaa elämänsä aikana väkivaltaa. Väkivalta tappaa enemmän naisia kuin malaria, syöpä ja liikenneonnettomuudet yhteensä. Naisiin kohdistuva väkivalta on iso, mutta vaiettu ongelma myös Suomessa. Suomi on EU:n toiseksi vaarallisin paikka naiselle elää. Meillä joka kolmas nainen kokee elämänsä aikana parisuhdeväkivaltaa ja vuosittain ainakin 50 000 naista kokee seksuaalista väkivaltaa. Monen muun maan tapaan Suomen toimet naisiin kohdistuvan

väkivallan ehkäisemiseksi ja torjumiseksi ja uhrien auttamiseksi eivät ole riittäviä.

Naisiin kohdistuva väkivalta on lisääntynyt koronan myötä. Väkivallan lisääntyminen on näkynyt esimerkiksi auttavien puhelinten ruuhkautumisena ja poliisille tehtyjen kotihälytysten määrän kasvussa myös Suomessa.

Viime vuonna ainakin 44 suomalaista paikkakuntaa osallistui Oranssit päivät - kampanjaan väkivaltaan puuttumiseksi ja tietoisuuden lisäämiseksi. Esimerkiksi Tampereen yliopisto, Näsinneula ja Tammerkosken putous on valaistu oranssiksi. Kampanjan oranssi väri symboloi toivoa tulevaisuudesta, jossa elämä ilman väkivaltaa on jokaisen oikeus.

Vastaus valtuustoaloitteeseen

Valtuustoaloitteessa on esitetty, että Lempäälä osallistuisi Oranssit päivät -kampanjaan esimerkiksi valaisemalla valittuja kohteita oranssiksi. (Oranssit päivät - UN Women).

Nykymaailmassa on lukuisia ns. yleisiä teemapäiviä tai viikkoja, joilla halutaan nostaa vuosittain esiin erilaisia ajankohtaisia aiheita, esimerkiksi liikenneturvallisuuteen ja koulurauhaan liittyviä ajankohtaisia aiheita. Näitä teemapäiviä löytyy lähes jokaiselle päivälle. Yksinään YK:llä on vuodessa n.164 teemapäivää sekä 10 kansainvälistä viikkoa (YK: n kalenteri kansainvälisinä päivinä ja vuosina).

Lempäälän kunnassa noudatetaan viestinnän vuosikelloa, johon on kerätty tärkeimmät tiedotettavat asiat ja tapahtumat, joihin kunta osallistuu kuluvana vuonna.

Vuosikellossa on mukana Suomen kalenterivuoden tärkeimmät yleiset juhlapäivät, kuten jouluku, juhannus, isän- ja äitienpäivä jne. Näihin teemoihin liittyvästä viestinnästä vastaa henkilöstöprosessi.

Lisäksi vuosikellosta löytyy seuraavat vuosittaiset strategiaan liittyvät päivät:

- 20.11. Lapsen oikeuksien päivä ja viikko | UNICEF
 - Kunta sai joulukuussa 2023 UNICEFiltä Lapsiystävällinen kunta tunnustuksen, joten tämä asia tukee valittua teemaa
- Kestävään kasvuun liittyvät teemat
 - Pyöräilyviikko 3.–12.5. (Pyöräilyviikko - Pyöräilyvuosi (pyorailyvuosi.fi))
 - Energiasäästöviikko 9. – 15.10. (Energiasäästöviikko - Motiva)
 - Earth hour -päivässä 23.10. (Join One Of The World's Largest Movements for Nature | Earth Hour 2023)

Lisäksi palvelualoilla on erilaisia hankkeita ja projekteja, joihin kytketään valtakunnallisia teemapäiviä.

Oranssit päivät on asiana luonnollisesti hyvin tärkeä. Tällä hetkellä kunnan vuosikellossa mukana olevat teemapäivät on valittu voimassa olevan strategian mukaisesti ja mukaan otettavia teemoja päivitetään aina strategian uudistuessa.

Lisätietoja henkilöstöjohtaja Auli Nevantie, puh. 050 3839 368

Esittelijä	Kunnanjohtaja
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy selostusosan mukaisen lausunnon valtuustoaloitteeseen ja toteaa asian loppuun käsitellyksi.
Käsittely	<p>Keskustelun kuluessa Anita Huhtala esitti, että asia palautetaan valmisteluun.</p> <p>Keskustelun kuluessa Kari Virtanen kannatti Anita Huhtala esitystä palauttaa asia valmisteluun.</p> <p>Puheenjohtaja totesi, että seuraavien puheenvuorojen tulee käsitellä asian palauttamista valmisteluun.</p> <p>Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että oli tehty asian palauttamista valmisteluun koskeva esitys ja sitä oli kannatettu, joten asiassa tulee äänestää. Puheenjohtaja ehdotti äänestystavaksi nimenhuutoäänestystä siten, että ne, jotka kannattavat asian käsittelyn jatkamista äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat Anita Huhtalan esitystä palauttaa asia valmisteluun äänestävät EI. Kunnanhallitus hyväksyi ehdotukset yksimielisesti.</p> <p>Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin 4 JAA-ääni (Huhtala Pasi, Korkatti Mika, Kuisla Johanna ja Rajamäki Minna) ja 6 EI-ääntä (Päivänen Maria, Aspila Riina, Niemi Veijo, Huhtala Anita, Hämäläinen Totti ja Virtanen Kari).</p> <p>Puheenjohtaja totesi, että äänin 4 - 6 kunnanhallitus on päättänyt palauttaa asian valmisteluun.</p>
Päätös	Kunnanhallitus päätti palauttaa asian valmisteluun.
Tiedoksi	henkilöstöprosessi

Kunnanhallitus 27.05.2024 § 127
649/07.02.02/2022

Valmistelija vs. henkilöstöjohtaja Mia Haapanen

Valtuutettu Anita Huhtala jätti Vihreän valtuustoryhmän valmisteleman ja 27 valtuutetun tai varavaltuutetun allekirjoittaman aloitteen "Lempäälä-talo osallistuu Oranssit päivät -kampanjaan alkaen 25.11.2022 valaisemalla valittuja kohteita (esim. lempäälä-talo) oranssiksi".

Asiaa on käsitelty kokouksessa Kunnanhallitus 29.01.2024 § 23
649/07.02.02/2022. Kunnanhallitus päätti tällöin palauttaa asian valmisteluun.

Henkilöstöprosessissa on käyty tämän aloitteen pohjalta keskustelua Telkän Taipaleen sillan valojen käytöstä eri kampanjoihin, joita on monia merkittäviä ja huomionarvoisia. Palvelualoilla on myös erilaisia hankkeita ja projekteja, joihin kytketään valtakunnallisia teemapäiviä.

Lempäälän kunnassa noudatetaan viestinnän vuosikelloa, johon on kerätty tärkeimmät tiedotettavat asiat ja tapahtumat, joihin kunta osallistuu kuluvana vuonna. Kunnan vuosikellossa olevat teemapäivät on valittu voimassa olevan strategian mukaisesti. Teemapäiviä voidaan harkinnan

mukaan huomioida Telkän Taipaleen valoilla, mutta kunnan tulee toimia tasapuolisesti myös eri kampanjoiden suhteen.

Oranssit päivät -kampanja on asiana tärkeä ja huomionarvoinen ja se otetaan huomioon jatkossa. Telkän Taipaleen siltä soveltuu valaistuna tähän huomioimiseen. Koska huomionarvoisia teemoja on useita, tulisi valojen käyttö aina pohtia myös strategian mukaisesti ja eri teemat tasapuolisesti huomioiden.

Lisätietoja vs. henkilöstöjohtaja Mia Haapanen, puh. 040 509 1045.

Esittelijä	Kunnanjohtaja
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että Lempäälän kunta osallistuu Oranssit päivät -kampanjaan valaisemalla Telkän Taipaleen sillan toistaiseksi vuosittain 25.11.–10.12. Lisäksi kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se merkitsee tiedoksi saadun vastauksen ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.
Käsittely	<p>Keskustelun kuluessa esityslistan tekstiin lisättiin seuraavaa; "-- ja se otetaan huomioon jatkossa (Oranssit päivät -kampanja)."</p> <p>Keskustelun kuluessa esittelijä teki seuraavan muutetun päätösehdotuksen: "Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy selostusosan mukaisen lausunnon valtuustoaloitteeseen ja toteaa asian loppuun käsitellyksi." Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti muutetun päätösehdotuksen.</p>
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti muutetun päätösehdotuksen.
Tiedoksi	KV päätöksen jälkeen: Henkilöstöprosessi, Palvelukäytävä